ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 апреля 2025 г. № 179

г. Кызыл

О создании государственного автономного

учреждения Республики Тыва «Управление

строительного контроля Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Республики

Тыва от 24 января 2011 г. № 33 «Об утверждении Порядка создания, реоргани-

зации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики

Тыва, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики

Тыва и внесения в них изменений» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное автономное учреждение Республики Тыва

«Управление строительного контроля Республики Тыва» (далее – Учреждение).

2. Наделить Министерство строительства Республики Тыва функциями и

полномочиями учредителя Учреждения.

3. Определить, что основной целью деятельности Учреждения является

проведение строительного контроля в процессе строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, капитального ре-

монта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики

Тыва.

4. Передать Учреждению с соответствующим фондом оплаты труда и

иными материальными затратами на содержание:

620200099/30770(4)

2

620200099/30770(4)

три штатные единицы государственного казенного учреждения Респуб-

лики Тыва «Госстройзаказ»;

две штатные единицы государственного бюджетного учреждения Рес-

публики Тыва «Управление капитального строительства».

5. Утвердить:

состав недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного

управления за создаваемым государственным автономным учреждением Рес-

публики Тыва «Управление строительного контроля Республики Тыва», со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

план мероприятий по созданию государственного автономного учрежде-

ния Республики Тыва «Управление строительного контроля Республики Тыва»

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Координацию и регулирование деятельности учреждения возложить на

Министерство строительства Республики Тыва.

7. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

       от 22 апреля 2025 г. № 179

С О С Т А В

недвижимого имущества, закрепляемого на праве

 оперативного управления за государственным

автономным учреждением Республики Тыва

«Управление строительного контроля Республики Тыва»

№

п/п

Наименование недвижимого имущества Площадь,

кв. м

Адрес

1. Кабинет № 424 на 4 этаже администра-

тивного здания

18,0 667011, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Калинина, д. 1б

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

  от 22 апреля 2025 г. № 179

П Л А Н

мероприятий по созданию государственного автономного учреждения

Республики Тыва «Управление строительного контроля Республики Тыва»

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Утверждение устава создаваемого государственного авто-

номного учреждения Республики Тыва «Управление строитель-

ного контроля Республики Тыва» (далее – Учреждение) по со-

гласованию с Министерством земельных и имущественных от-

ношений Республики Тыва

в месячный срок со дня принятия

решения о создании Учреждения

Министерство строительства Республики Тыва

2. Подача пакета документов в уполномоченный орган для ре-

гистрации Учреждения и внесение сведений в Единый государ-

ственный реестр юридических лиц

в течение 7 дней со дня утверждения

устава Учреждения

Министерство строительства Республики Тыва,

Учреждение

3. Государственная регистрация в налоговых органах устава

Учреждения

в месячный срок со дня принятия

решения о создании Учреждения

Министерство строительства Республики Тыва,

Учреждение

4. Установление государственного задания для созданного

Учреждения

в месячный срок со дня принятия

решения о создании Учреждения

Министерство строительства Республики Тыва